
Novinka 

nalepovací 

NoVáza DAMA 

rozebíratelná 

s aranžovacím kroužkem 

 

 

Vázu jednoduše nalepíte na náhrobek nebo na krycí desku hrobu pomocí oboustranných 

lepicích pásků přilepených na podstavci vázy. Plocha pro nalepení musí být čistá, suchá  

a pevná, případně odmaštěná. Po sejmutí ochranného papíru ze čtyř lepicích pásků 

(vhodný je k tomu špendlík nebo nůž) podržte podstavec nad vybraným místem, 

zkontrolujte jeho polohu a teprve potom položte na desku. Podstavec přitlačte nad  

lepicími pásky po dobu asi 3 minut k desce. Lepení provádějte za sucha při venkovní  

teplotě alespoň 15° C. Při větru naplňte vázu jen vodou a po 24 hodinách je dosaženo  

dokonalého přilepení. 

 

Pokud nechcete vázu nalepit přímo na hrob, můžete ji přilepit na vhodnou keramickou 

dlaždici vážící alespoň 0,8 kg, kterou pak umístíte i s vázou kamkoli na hrobě. 

 

Kalich a podstavec vázy jsou rozebíratelné. Podstavec vázy přidržíte a současným 

vytahováním a otáčením kalichu vázu rozdělíte, například při mytí kalichu, aranžování 

květin atd. Opětným pevným zasunutím kalichu do podstavce získá váza svoji stabilitu. 

 

Pokud po čase budete chtít vázu umístit na jiné místo, tak podstavec vázy opatrně  

oddělte od desky (například nožem nebo špachtlí), zbytky lepicích pásků na podstavci  

vázy očistěte mechanicky. Na desku hrobu použijte dřevěnou nebo plastovou škrabku, 

případně vhodný čisticí prostředek. Při čištění buďte opatrní! Vázu přilepíte na nové místo 

s využitím náhradních lepicích pásků, které jsou součástí tohoto návodu.  

 

Vyrábí: 

Ing. Vratislav Beran VrBen, Riegrova 633, Hronov, PSČ: 549 31, CZ, www.vrben.cz 


